平成 24 年 1 月 25 日

報道各位

〒104-0061 東京都中央区銀座 1-28-12

鹿倉ビル１階

 株式会社テイク

http://www.takeinc.co.jp/

新製品プレスリリースのご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。さてこの度、株式会社テイクではアメリカ・EyeSee360 社より発売しており

ます iPhone4/4S 用パノラマ動画撮影ツール「GoPano micro」を正規販売代理店として発売す

る運びとなりました。つきましてはご担当各媒体におきまして本製品をひろくご案内の程、

宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

人生の出来事は 360°で起こっています。

あなたご自身の動画を作りましょう！

EyeSee360（アイ・シー・スリー・シックスティー）社はアメリカ・ペンシルバニア州に

拠点を構え、プロフェッショナルフォトグラフィーのフォトツールにおけるリーディング

カンパニーで、同社の製品は世界中のフォトグラファーに広く使われています。私たち株

式会社テイクは EyeSee360 社の理念に基づいた「全ての写真に関わる皆様へ、最高品質の

ソリューション」を日本の写真市場に提供してまいります。詳しくは、下記までお問い合

わせ下さい。

以 上

株式会社テイク

〒104-0061 東京都中央区銀座1-28-12 鹿倉ビル1階
TEL：03-5159-4711(スタジオ事業部) 03-5159-8855(デジタルイメージング事業部)

GoPano micro 商品概観

製品仕様

iPhone 4 と 4S の為の進化した

360 度レンズ・アタッチメント

GoPano micro（ゴーパノ マイクロ）は、iPhone 4 及び 4S で 360 度パノラマ

動画を作ることを可能にするもの※です。

このレンズをお持ちの iPhone4 にサクッと取り付けるだけです。

インタラクティブのイケてる 360 度動画を一瞬にして作って、

記録をコツコツと刻んで下さい!

※GoPano micro では、スチール写真を撮ることができませんので、ご注意

下さい。GoPano micro は、360 度の動画キャプチャーの為に設計されてい

ますので、アプリには内蔵されたスチール写真機能はございません。

お持ちのコンピュータから 360 度の動きの見方を変えるには、動画の中で、マウスをドラッグするか、キーボードを

お使い下さい。無料の GoPano アプリのインストールされた iPhone 上で、パンするには画像をスワイプするか、

iPhone を回して下さい。それは、その場所にいるのもほぼ同然のユニークな動画体験です!

或いは、お住まいの街のストリート・ビューを作るか、お気に入りのスポーツ・イベントを 360 度で撮影してみて下さ

い。GoPano micro はあなたの周りの全てを同時に記録するので、僅かな時間の行動をも見逃すことがありませ

ん！直ぐに 360 度の動画をアップロードし、その場所にいるのもほぼ同然の動画体験を共有して下さい。

機能の仕組みは?

GoPano micro は、特別にカーブした鏡を使用し、

全方向から光を集め、その光を副鏡に反射させています。

副鏡は、光を更に iPhone カメラに反射させます。

GoPano アプリは、この技術を誰でも動画をコントロールできる

インタラクティブの世界に変換しています!

GoPano micro は、360 度の動画を作り、共有し、体験する必要がある全てを含んでいます。

特注設計の iPhone ケースは、お持ちの携帯電話の機能を保ち続けます。

360 度を撮影したい時には、GoPano micro をケースに取り付けてください。それをプラグに差し込むだけです。

作成する、共有する、体験する

GoPano micro はあなたの周りの全てを同時に記録しますので、

僅かな時間の行動をも見逃すことがありません！

直ぐにあなたの 360 度の動画を、www.gopano.com にアップロードし、その

場所にいるのもほぼ同然の動画体験をあなたの友人と

共有して下さい。

アプリ・ストアから GoPano アプリを無料でダウンロード Download してください。

それによって、あなたの周囲の風景を 360 度のライブで、尚且つ、リアルタイムで見ることができ、記録できます。

動画を記録すると、直ちにそれを再生でき、あなたのお気に入りの方向からそれを見ることができます。

そして、記録した動画を iPhone から直接、ネットで共有できます。

「Upload to GoPano （GoPano にアップロードする）」をただタップするだけで、あなたの撮影された動画は、

GoPano.com 上で見られます。そこから、フェイスブック や ツイッターで即座にあなたの動画をシェアすることがで

きます。

【機能】

360°の完全な動画を記録します。(写真ではありません。)

超ワイドな視角 (水平方向に 360°、垂直方向に 80°)

360° 動画のライブプレビュー

パノラマ動画を見る、記録する、共有するには、iTunes App Store にある無料の GoPano アプリをお使い下さい。

www.gopano.com で 360º 動画のオンライン共有の為の無料会員

お持ちの iPhone4 又は 4S 用の特注設計ケースが付属。

マイクロファイバーのキャリング・バッグ付き

【技術仕様 】

互換性：iPhone 4S & iPhone 4

視角：360° x 80°

アンラップ（相連続化）

解像度：iPhone4S では 1920 x 456

    iPhone4 では 1280 x 304

寸法：直径 47mm /高さ 82 mm

重量：28 グラム (レンズ) & 28 グラム (iPhone ケース)

価格：オープン価格

GoPano micro は、テイクオンラインショップ www.take-online.jp でお買い求め頂けます。

TAKE オンラインショップ（http://www.take-online.jp/）にて発売中

http://www.take-online.jp/shopdetail/091006000001/